
АДМИНИСТРАЦИЯ ИТУМ-КАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УПРАВЛЕНИЕ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИТУМ-КАЛИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

МУ «УДО ИТУМ-КАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

О введении федерального государственного 
образовательного стандарта дошкольного образования

В соответствии с частью 3 статьи 5 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 27: 
ФЗ «Об образовании Российской Федерации» и приказа Министерства образования и 
науки Российской Федерации от 17 октября 2013 года № 1155 «Об утверждении 
Федерального государственного стандарта дошкольного образования, в целях 
организации эффективного введения Федерального государственного стандарта 
дошкольного образования в дошкольных образовательных организациях Итум- 
Капинского муниципального района Чеченской Республики, реализующих 
образовательные программы дошкольного образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести федеральный государственный образовательный стандарт дошкольного 
образования (далее -  ФГОС ДО) в образовательных учреждениях Итум-Калинского 
муниципального района, реализующих основную общеобразовательную программу 
дошкольного образования с 01.01.2015 года.

2. Утвердить план-график введения ФГОС ДО в образовательных учреждениях Итум 
Калинского муниципального района, реализующих основную общеобразовательную 
программу дошкольного образования (прилагается).

3. Создать координационный совет по введению ФГОС ДО в образовательных 
учреждениях Итум-Калинского муниципального района, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования.

4. Руководителям МБДОУ:
4.1. Разработать и утвердить план-график введения ФГОС ДО в муниципальных 

образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную прогр 
дошкольного образования.

4.2. Обеспечить подготовку дошкольного образовательного учреждения к введении: 
ФГОС дошкольного образования^'.
5. Контроль за исполнение|#'Ьрй^азйЩ ^^яй%за собой.

ПРИКАЗ

с. Итум-Кали


